
  

 

            
 

REPUBLIKA HRVATSKA                                                                    
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN                                                                     
Gradonačelnik                                                                                      
 
KLASA: 022-05/17-01/2-195 
URBROJ: 2144/01-01-17-1 
Labin, 14. lipanj 2017.  
 
 
 Na temelju članka 24. stavka 1. Zakona o sustavu civilne zaštite, („Narodne novine“ 
broj 82/15), članka 6. i članka 8.  Pravilnika o sastavu Stožera, načinu rada te uvjetima za 
imenovanje načelnika, zamjenika načelnika i članova Stožera civilne zaštite ( „Narodne novine“ 
broj 37/16 ) i članka 51. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, broj 9/09., 
9/10 - lektorirani tekst, 8/13. i 3/16.), Gradonačelnik Grada Labina  14. lipnja 2017. godine, 
donosi 
           

ODLUKU 
o osnivanju i imenovanju Stožera civilne zaštite Grada Labina 

 
Članak 1. 

 
           Ovom  se Odlukom osniva i imenuje Stožer civilne zaštite Grada Labina (dalje: 
Stožer civilne zaštite) kao stručno, operativno i koordinativno tijelo za provođenja mjera i 
aktivnosti civilne zaštite u velikim nesrećama i katastrofama.      
 

Članak 2. 
 
 Imenuje se Darko Vitasović,  zapovjednik Javne vatrogasne postrojbe Labin, za 
Načelnika Stožera civilne zaštite Grada Labina. 

 
Članak 3. 

 
 Imenuje se Boris Rogić, stručni suradnik Službe civilne zaštite Vatrogasne zajednice 
Istarske županije,  zamjenikom Načelnika Stožera civilne zaštite Grada Labina. 

 
 

Članak 4. 
 
 Za članove Stožera civilne zaštite Grada Labina imenuju se: 
 

3. Đeni Bučić, načelnica Policijske postaje Labin, 
4. Zoran Rajković,  zamjenik Gradonačelnika Grada Labina, 
5. Donald Blašković, pročelnik Upravnog odjela za komunalne djelatnosti Grada Labina,  
6. Morin Hukić, ravnateljica Gradskog društva Crvenog križa Labin, 
7. Dino Škopac, direktor KP Vodovod Labin d.o.o. Labin 



  

8. Klaudio Bastijanić, djelatnik   KP 1. Maj d.o.o. Labin, 
9. Roberta Rojnić Matejčić, voditeljica Ispostave Labin, Zavoda za hitnu medicinu Istarske 

županije, 

10. Goran Domazet, voditelj Veterinarske ambulante Labin, 
11. Nirvana Ukušić, pročelnica Državne uprave za zaštitu i spašavanje, Područni ured 

Pazin. 
12. Vedran Kos, predstavnik Hrvatske gorske službe spašavanja Stanice Pula. 

 
 

Članak 5. 
 
 Stožer civilne zaštite obavlja zadaće koje se odnose na prikupljanje i obradu informacija 
ranog upozoravanja o mogućnosti nastanka velike nesreće i katastrofe, razvija plan djelovanja 
sustava civilne zaštite na svom području, upravlja reagiranjem sustava civilne zaštite, obavlja 
poslove informiranja javnosti i predlaže donošenje odluke o prestanku provođenja mjera i 
aktivnosti u sustavu civilne zaštite. 
 

Članak 6. 
 

 Pozivanje i aktiviranje Stožera civilne zaštite nalaže Načelnik  Stožera civilne zaštite, 
odnosno osoba koju Načelnik ovlasti.  

Članovi Stožera civilne zaštite  pozivaju se, u pravilu, putem nadležnog Područnog 
ureda za zaštitu i spašavanje Pazin ili na način utvrđen Planom pozivanja Stožera civilne 
zaštite Grada Labina. 
 

Članak 7. 
 
 Način rada Stožera civilne zaštite uređuje se poslovnikom koji donosi  Gradonačelnik 
Grada Labina. 
                          

Članak 8. 
 

Sredstva za rad Stožera civilne zaštite osiguravaju se u Proračunu Grada Labina. 
Administrativno-tehničke poslove za Stožer obavlja Upravni odjel za poslove  

Gradonačelnika i Gradskog vijeća. 
     

Članak 9. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u  „Službenim novinama 
Grada Labina“. 
          
         GRADONAČELNIK 
 
             Valter Glavičić 
 
 
 
 
 
 
 
 
Izradila: Patricija Terković 
Pročelnica: Jasmina Milanović Ružić 
 



  

DOSTAVITI: 

1. Državna uprava za zaštitu i spašavanje, Područni ured Pazin,  
M. B. Rašana br. 7, Pazin, 

2. Služba civilne zaštite, Vatrogasna zajednica Istarske 
Županije, Stoja 2, Pula 

3. Upravni odjel za proračun,  financije i društvene djelatnosti 
4. Upravni odjel za poslove gradonačelnika i gradskog vijeća 
5. Arhiva 

 

 

                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
OBRAZLOŽENJE 

 
 
 

1. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 
 

• Zakon o civilnoj zaštiti  (Narodne novine broj 82/15),   članka 6. i 8.  

• Pravilnik o sastavu Stožera, načinu rada te uvjetima za imenovanje načelnika, 

zamjenika načelnika i članova Stožera civilne zaštite  („Narodne novine“ broj 37/16 )  

• Statut Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, broj 9/09., 9/10 - lektorirani 

tekst, 8/13. i 3/16.). 

 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM 
 

Temeljem članka 7. Pravilnika o sastavu Stožera, načinu rada te uvjetima za 

imenovanje načelnika, zamjenika načelnika  i članova Stožera civilne zaštite ( „Narodne 

novine“ broj 37/16) članove Stožera imenuje izvršno tijelo jedinica lokalne samouprave- 

gradonačelnik,   nakon svakih lokalnih izbora najkasnije u roku od 30 dana od dana stupanja 

na dužnost. 

           Na temelju članka 24. stavka 1. Zakona o sustavu civilne zaštite ( „Narodne novine“ broj 

82/15),članka 6. Pravilnika o sastavu Stožera, načinu rada te uvjetima za imenovanje 

načelnika, zamjenika načelnika  i članova Stožera civilne zaštite ( „Narodne novine“ broj 37/16)  

izvršno tijela jedinice lokalne samouprave-gradonačelnik  odlukom osniva stožer civilne zaštite 

i imenuje načelnika, zamjenika načelnika i članove stožera od predstavnika operativnih snaga 

sustava civilne zaštite, upravnih tijela jedinice lokalne samouprave i drugih pravnih osoba od 

osobite važnosti za sustav civilne zaštite jedinice lokalne samouprave.          

          Operativne snage iz čijih se redova mogu imenovati članovi Stožera civilne zaštite su: 

vatrogastvo, društva crvenog križa, stanice Hrvatske gorske službe spašavanja, druge udruge 

građana, pravne osobe od značaja za sustav civilne zaštite na razini jedinice lokalne 

samouprave i predstavnik postrojbi civilne zaštite, a članovima Stožera mogu se imenovati i 

pročelnici upravnih tijela jedinica lokalne samouprave. Članovi stožera civilne zaštite po 

dužnosti su rukovodeća osoba policijske postaje, predstavnik područnog ureda središnjeg 

tijela državne uprave nadležni za poslove civilne zaštite, vatrogasni zapovjednik, predstavnik 

Crvenog križa i čelna osoba zdravstvene ustanove.  

 Načelnik i zamjenik načelnika stožera civilne zaštite u pravilu se imenuju iz redova 

operativnih snaga sustava civilne zaštite,  zamjenika izvršnih tijela ili pročelnika upravnih tijela 

jedinica lokalne samouprave uz prethodno provedene konzultacije i prihvaćanje 

raspoređivanje na te dužnosti.  

 Radom stožera civilne zaštite jedinice lokalne samouprave rukovodi načelnik stožera, 

a kada se proglasi velika nesreća rukovođenje preuzima izvršno tijelo jedinice lokalne 

samouprave. 

 Stručno-administrativne poslove za potrebe Stožera civilne zaštite Grada Labina 

obavlja Upravni odjel za poslove Gradonačelnika i Gradskog vijeća, a sredstva se osiguravaju 

u Proračunu Grada Labina.  

 
 
 
 



  

 
 
3. POSLJEDICE KOJE ĆE NASTATI DONOŠENJEM OVOG AKTA 
 
 Donošenje ovog akta neće utjecati na Proračun Grada Labina  izvan okvira planiranih  

sredstava u 2017. godini  (21.500,00 kuna) za funkcioniranje i aktivnosti sustava civilne zaštite.  

  

 
 
Izradila:                                                                                            Pročelnica             

Patricija Terković                                                                            Jasmina Milanović Ružić                                  
 

 

 

                  
 
 
 
 
 
 

 

 


